A pax Dei, quæ exuperat omnem mentem, custodiat cor- Philip. c. 4.
da vestra & sensus in Christo Jesu. Fructus itaque pacis vers. 7.
est non perturbari in pectore. Denique vita iusti quiescit est, in- Fructus
justus autem inquietudinis & perturbationis plenus est. Itaque pacis est
amplius suis suspitionibus affectus in ipsius, quam alienis pleni- non aut-
tari in pe-
torum. tione
verberibus, majorisque vibices vulnerum in ejus animo
sunt, quam in eorum corpore, qui ab aliis verberantur. Gran-
de est intra se aliquam tranquillum esse, & sibi convenire. Fo-
ru pax aut Imperatoris sollicita providentia, aut manu militum
queritur, aut bellorum proffero cedit eventu, aut interne-
tione aliquâ barbarorum, si in se hostilis motu arma conver-
tant. In ea pace nulla nostra virtus, sed eventus est. Certè glo-
riæ pacis illus ad Imperatorem referatur, ipsis pacis fructus in
nobis est, quo est in mentibus singulorum, que tenetur affecti-
bus. Ihesus pacis major est fructus, quo spiritualis nequitia tenta-
menta, quam quo arma hostilia repelluntur. Ita pax subli-
mior, quo corporalium passionum excludit illecebras, per-
urbationesque mitigat, quam ea qua barbaricos sedat incursus.
Plus est enim clauso intra se hosti resistere, quam remoto.

Hanc animi pacem, hanc Conscientiae tranquillita-
tem licet obtinere hac expedita & facilis ratione: Quilibet
quod potest, faciat. Ceteras omnes curas & sei-
psum totum quantum est, providentissimo Deo
quam integerrimè committat. Ita mente liberâ profluo
& tranquilla poterit dicere: Feci quod mecum partium
fuit, cetera omnia bono Deo commisi. Jam taceo &
Deum spacio. Nihil me turbaverit, quicquid demun-
eventus rerum futurus sit. Quid enim curis & merito-
ribus cor frustra praebeam excedendum? Feci quod po-
tui: cetera curabit Deus, omnem sollicitudinem meam
in ipsum projecio, quoniam ipse cura est de nobis. Ubi fe-
ceri quod tuum est, jam supervacaneum est angus, tre-
pidare, luctari. Tace ac quiesce. Si bona Conscientia
est, Deus reget te, & nihil tibi decribit.

Christus dimisissis turbis ingressus navim commisit se
mari. Et facta est procella magna venti, quod Marcus testa-
tur, & fluctus mittebat in navim, ita ut implerentur navis. Et
erat ipsi in puppi super cervical dormiens. Apostoli velut
jamjama submergendi trepidabant. At vero Dominus
Iesus suaviter dormiebat, idque super cervical. Quid
hoc? Num adeò delicatus est Christus rigoris in scipium
affidius monitor? num in navi eger pulvinari? Euthy-
mius & Theophylactus lignicum fusile putant hoc cer-
vical in puppi fabricatum, velut pulpum. Sed Græca
dictio δέ τοι περισσός αλαγος, pulvinar subiecti cogitan-
dum. En igitur ipsissimam bonæ Conscientiae imagi-
nem. Conscientia sceleris expers inter turbines, fluctus, Conscientia
& procellas, inter irati maris minas, inter omnia peri-
cula, misteria, calamitates, ærumnas, inter adversa om-
nia mollissimus est pulvinus conciliando somno apifi-
simus. Hinc homo pacata conscientia inter ruinas ere-
tissimus: Non turbor, inquit, non angor, non crucior:
tumultus & turbaram medius meam mihi reperio quietem. Ego dormio sine sollicitudine, cor meum ad Deum
vigilat recta intentione. Dulce pulvinatum Conscientia
criminis vacua. Bernardo teste, Lectulus resperitus floribus
Conscientia bonis reserta operibus. Hic tranquillitas & fern. 47. in
gaudium, hic securitas & solidissimum solatium, inter
omnes maris furias, adversa omnia.